
 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
N.   180/2016      di protocollo 
N.    24                delle deliberazioni 
 
 
OGGETTO: Conservazione sostitutiva delle fatture elettroniche (CIG: Z7F1A10F14) e protocollo (CIG: 
Z5B1A10F2E).  
 
 
Nel giorno 23 maggio 2016 il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo del Polo Universitario 
di Gorizia, presenti i signori: Emilio Sgarlata, Presidente; Laura Fasiolo, Livia Zucalli, Fabio Ficarra, Gilberto 
Procura, Consiglieri; Bruno Gomiscech, Revisore dei Conti; ed inoltre: Giovanni Fraziano, Delegato del 
Rettore dell’Università degli Studi di Trieste; Nicoletta Vasta, Delegata del Rettore dell’Università degli Studi di 
Udine; Luciana Perco, Ragioniere-economo; è altresì presente Paolo Lazzeri, consulente legale del 
Consorzio. 
 
 
Premesso che: 
 

• Le norme del Codice dell’Amministrazione Digitale e dei relativi decreti di attuazione impongono l’invio 
delle fatture elettroniche e del registro giornaliero di protocollo ad un Conservatore abilitato iscritto in 
un apposito Albo tenuto dall’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

• La Società Engineering Tributi SpA, software house che gestisce i programmi di contabilità, 
fatturazione elettronica e protocollo informatico del Consorzio, ha sviluppato due aggiornamenti per il 
programma di fatturazione elettronica e Protocollo informatico, che permettono di inviare i documenti 
al Conservatore, in maniera automatica; 

• La Società Engineering Tributi SpA sceglierà un Conservatore accreditato, presso il quale il Consorzio 
invierà la documentazione; 

• Il costo del servizio di conservazione delle fatture elettroniche (periodo di fatturazione 1.4.2015 – 
31.12.2016) è pari ad Euro 400,00 (IVA esclusa) ovvero Euro 488,00 (IVA inclusa), mentre il costo del 
servizio annuale di conservazione del protocollo informativo è pari ad Euro 390,00 (Iva esclusa) 
ovvero Euro 475,80 (IVA inclusa); 
 

 
Tutto ciò premesso; 
Udita la relazione del Presidente; 
Sentito il parere favorevole del consulente legale sulla corrispondenza alla legge di quanto deliberato; 
Ottenuto preventivamente il parere del Ragioniere-economo di regolarità contabile e copertura finanziaria ai 
sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000; 
Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 



1. di affidare alla Società Engineering SpA il servizio di conservazione sostitutiva dei documenti meglio 
spedicati nelle premesse, e la scelta di un conservatore accreditato; 

2. di impegnare, per il servizio di conservazione delle fatture elettroniche (periodo di fatturazione 
1.4.2015 – 31.12.2016), l’importo di Euro 400,00 (IVA esclusa) ovvero Euro 488,00 (IVA inclusa), 
mentre, per il servizio annuale di conservazione del protocollo informativo, l’importo di Euro 390,00 
(IVA esclusa) ovvero Euro 475,80 (IVA inclusa); 

3. di imputare l’importo totale pari ad Euro 963,80 (IVA inclusa) alla Missione Programma Titolo 01021 
Codice 1030102006 (Acquisto attrezzature informatiche) – Competenza 2016 del bilancio di 
previsione per il triennio 2016/2018 che presenta la necessaria disponibilità;   

4. di autorizzarne la liquidazione ed il pagamento. 
 

 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 
dicembre 2003, n. 21. 
      
 
                        F.TO IL PRESIDENTE  
                                            Emilio Sgarlata 
  
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, trovasi in pubblicazione all’Albo dell’Ente e del Comune 
di Gorizia, per 15 giorni consecutivi. 
 
Gorizia, 27.5.2016                                                          F.TO IL PRESIDENTE  
                                          Emilio Sgarlata 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
��� 

Sede legale: Corso Italia n. 55  -  Sede amministrativa: via Morelli, 39  -   34170  Gorizia 
Telefono 0481-536272  -  Fax 0481-536272 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Conservazione sostitutiva delle fatture elettroniche (CIG: Z7F1A10F14) e protocollo (CIG: 
Z5B1A10F2E).  
 
 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 
 
 
 

                F.TO IL RAGIONIERE 
                                        rag. Luciana Perco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


